令和６年１月２３日

報道関係各位

県立米沢東高等学校

竹あかりづくりワークショップの開催について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このことについて、下記のとおり「竹あかりづくりワークショップ」を開催いたします。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

１ 日時・場所

 令和５年１月２９日（月）１５：４５～１７：１５

 本校美術室

３ 対 象

 本校希望者１０名程度

４ 内 容

 上杉雪灯篭まつりで展示する竹あかりづくり

５ その他

 取材いただける場合、事前のご連絡は不要です。

【企画のポイント】

○ 本校生徒が「竹あかり×ゆき×祈り」実行委員会の企画会議に参加し、本校でのワーク

ショップ開催を提案しました。その後、本校と実行委員会の方々との連絡・調整を生徒た

ちが行い、実現したものです。

○ 実行委員会には毎年本校生有志が参加しており、本校でのワークショップ開催も４回目

になります。

○ 「竹あかり×ゆき×祈り」実行委員会は、「２０２１輝く県民活躍大賞」を受賞し、今年

度は本校３年次生が委員長を務めることになりました。

プレスリリース

【 担 当 】

県立米沢東高等学校

０２３８（２２）３４５０

担 当  髙 橋

教 頭  松 本

昨年のワークショップの様子